[image: image1.png]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 23.12 2014 № 151

         г. Обоянь
О мерах по обеспечению дополнительных гарантий

занятости и квотированию рабочих мест для отдельных

категорий молодых граждан, особо нуждающихся в социальной

защите в Обоянском районе 2015 году.
Руководствуясь Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», законом «О  квотировании   рабочих мест для отдельных категорий молодежи в Курской области»,  в целях осуществления правового регулирования квотирования рабочих мест в Обоянском районе для обеспечения гарантий Трудовой занятости

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от организационно-правовых форм  и форм собственности, со среднесписочной численностью более 100 человек установить квоту для приема на работу молодых граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы  в размере 1%от среднесписочной численности работников.

2. Квотирование рабочих мест осуществить в соответствии с законом Курской области от 31 октября  2007  N 111- ЗКО «О квотировании рабочих мест для отдельных категорий молодежи в Курской области»
3. Рекомендовать  предприятиям, организациям и учреждениям в 2-х недельный срок заключить договор с областным казенным  учреждением «Центр занятости населения Обоянского района» в целях организации сотрудничества сторон по трудоустройству отдельных категорий молодежи в соответствии с данным законом.
4. Рекомендовать областному казенному учреждению « Центр занятости населения Обоянского района» направлять для  трудоустройства на квотируемые места  граждан данной категории,  из числа особо нуждающихся в социальной защите.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации района Долженкова А.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Обоянского  района
                                                         Н. В. Черноусов
                                                                                                                                                 Приложение
 к постановлению Главы Обоянского района
от 23. 12. 2014 № 151

	№

п/п
	Наименование предприятия, организации, учреждения
	Списочная числен. работающих.
	Отдельная категория

молодых граждан,

особо нуждающихся

в социальной защите

	1
	2
	3
	4

	1
	ОБУССОКО «Обоянский интернат»
	123
	1

	2
	Открытое акционерное общество «Обоянский элеватор»
	132
	1

	3
	ОБОУ СПО «Обоянский аграрный техникум»
	157
	2

	4
	Закрытое акционерное общество «Изоплит»
	246
	2

	5
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Обоянская центральная районная больница»

	435
	4

	6
	Закрытое акционерное общество «Артель»
	266
	3

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Обоянское Агрообьединение»

	168
	2

	8
	Закрытое акционерное общество «Обоянский свекловод»
	290
	3

	 9

	Филиал ОАО «Газпром газораспределение Курск» в г. Обояни

	              131
	1

	10
	ОБУСО «Комплексный центр СОН Обоянского района»
	              113
	1

	Всего:
	2061
	20